Roku Pańskiego Tysiąc pieeset dziewięćdziesiąt 
dziewiątego — Jan Firlei z Dambrowice Pod
skarbi Coronny — Hanc itaque ordinationem, 
uli superius inserta est, in omnibus ipsius pun- 
ctis, clausnlis, articulis, singulisque et universis 
contentis, authoritate Nostra Regia compro- 
bandam, confirmandam et ratificandam duxi- 
mus, uti quidem quantum iuris rationes patiun- 
tur, comprobamus, confirmamus et ratificamus, 
eandemque ratam et gratam habentes, robur 
debitae firmitatis habere volumus — In cuius 
rei lidem praesentes manu nostra subscriptas, 
Sigillo Regni consignari iussimus — Datum 
Varschoviae dieXXMensis Julii, Anno Domini 
MDXCIX. Regnorum Nostrorum Poloniae XII, 
Suetici Anno sexto.

Sigismundus Rex.

(Metryki koron, księga 143. kar. 169.)

Facultas cudendi obułoś et ternarios 
Civitati Posnaniensi concessa.

5. Września 1602.

Sigismundus etc. Significamus etc. Eafuisse 
in divos antecessores nostros civium Posna- 
niensium promerita, ut voluerint ijdem ante
cessores nostri singularis benevolentiae et li- 
beralitatis suae in eos extare argumenta, quae 
cum ad splendorem et ornatum civitatis illius, 
tum ad ampliores progressus et uberiora in- 
crementa pertinerent. Porro munificentia haec 
cum in aliis rebus, tum vel in hoc apparet, 
quod Serenissimus Vladislaus rex, antecessor 
noster facultatem illis cudendae minutissimae 
obulorum monetae concesserit. Cujus usum 
cum multo post, certas ob causas intermisis- 
sent, nunc demum illorum nomine suplicatnm 
nobis est, ut hanc divi antecessoris nostri 
concessionem, quam diu justis de causis in-

18*
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termiserant, novo priyilegio ad pristinum usum 
atque morem revocaremus et restitueremus, 
commemorataeque minutissimae obulorummo- 
netae cudendae potestatem illis faceremus. 
Quod non illorum solum causa, atque yigore 
commemorati Serenissimi quondam regis Vla- 
dislai priyilegii, verum ob communem etiam 
subditorum omnium utilitatem, atque commo- 
dum faciendum esse nobis putavimus. Magnus 
enim usus minutissimae istius monetae esse 
potest, cum ob homines egentes, qui facilius 
res et necessitates yiliores ejusmodi pecunia 
procurare poterunt, tum ob elemosinas, ad 
quas hoc genere nummorum faciendas etiam 
tenujores facilius provocabuntur. Quare non 
modo pracdictam cudendae minutissimae obu- 
lorum monetae facultatem ciyitati commemo- 
ratae Posnaniensi praesentis nostri diplomatis 
autoritate innoyamus et confirmamus, ratam- 
que esse yolumus (yide Tab. XXIV. N. 327 — 
328), yerum etiam, ut nostram regiam bene- 
yolentiam et gratram erga civitatem eandem 
testatam relinquamus, ternariorum quoque, 
hoc est ejus generis monetae, que tres minu
to s obułoś continet, cudendi potestatem faci- 
mus et damus (vide Tab. XXIV. N. 328a — 
331). Ea tamen lege et conditione, diligen- 
terque illud caventes, ut moneta ista cudenda 
in grano et pondere, probilateque sit per omnia 
similis et correspondeat monetae ejusmodi, 
quae divi Sigismundi primi et Sigismundi Au- 
gusti tempore cudebatur, signo vero solito et 
consueto consignetur, atque forma antehac 
usitata, pariter sub poenis, legibus contra le- 
vem, vel non probam monetam cudentes, san- 
citis. Quod omnibus et cujuscunque status 
hominibus, nominatim vero Magnifico Joannj 
Firley Thesaurario regni generali, Capitaneo 
Lublinensi, tanquam supremo monetae in re- 
gno magistro mandamus. Thesaurario quidem 
commemorato, ut diligenter attendat, ne nova 
ista obulorum et ternariorum moneta, cujus 
usus dudum cessaverat, deterior sit probitate, 
grano et pondere a veteri ejus generis mo